
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про подання проекту рішення 

 

  Відповідно до Бюджетного кодексу України, керуючись Законом 

України „Про місцеве самоврядування в Україні”, виконавчий комітет 

Запорізької міської ради  

ВИРІШИВ:  

         1 Схвалити та подати на розгляд сесії Запорізької міської ради проект 

рішення міської ради “Про внесення змін до Програми підтримки діяльності 

органів самоорганізації населення міста Запоріжжя на 2020-2022 роки”, 

затвердженої рішенням міської ради від 18.12.2019 № 43. 

2 Контроль за виконанням рішення покласти на голів районних 

адміністрацій Запорізької міської ради. 

 

 

Секретар міської ради                     Анатолій КУРТЄВ 

 

 

 

 

 
  
  

  

  
  

                                                                    
 

 

 

 

 

 



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

до проекту рішення виконавчого комітету міської ради 

 „Про подання проекту рішення “Про внесення змін до Програми підтримки 

діяльності органів самоорганізації населення міста Запоріжжя”” 
 

            Вноситься на розгляд проект рішення міської ради  “Про внесення змін 

до Програми підтримки діяльності органів самоорганізації населення міста 

Запоріжжя”, затвердженої рішенням міської ради від 18.12.2019 № 43. 

 

В Програму вносяться зміни за 2021 рік і 2022 рік, в додатки 1,2,3.    

Завдання та заходи Програми спрямовані на створення в місті 

організаційно-правових і матеріально-технічних умов для подальшого 

розширення участі населення міста у вирішенні завдань його соціально-

економічного і культурного розвитку і, в першу чергу, більш повного 

задоволення потреб та інтересів жителів шляхом об’єднання зусиль міської 

ради та її виконавчих органів з органами самоорганізації населення міста. 

        1. Рішенням міської ради  “Про внесення змін до Програми підтримки 

діяльності органів самоорганізації населення міста Запоріжжя”, затвердженої 

18.12.2019 № 43, обсяг бюджетних призначень затверджений на 2021 рік 

становив – 2062,970 тис.грн.  

           Відповідно до умов Програми головними розпорядниками бюджетних 

коштів надається фінансова підтримка головам органів самоорганізації 

населення за результатами наданих звітів про проведену ними роботу за 

відповідний квартал та за рік. Без надання звітів до районних адміністрацій, 

головам органів самоорганізації населення, фінансова допомога не 

виплачується.    

           Оскільки, протягом 2021 року не всі голови органів самоорганізації 

населення звітували про виконану роботу за відповідні квартали станом на 

01.12.2021 року виникла економія коштів з виплат фінансової допомоги у сумі 

– 287,398 тис.грн 

             З метою раціонального використання коштів бюджету міста, 

враховуючи пропозиції головних розпорядників бюджетних коштів 

пропонується повернути до бюджету міста суму наявної економії коштів з 

виплат фінансової допомоги в розмірі 287,398  тис.грн. і затвердити уточнений 

обсяг видатків на виконання заходів Програми підтримки діяльності органів 

самоорганізації населення міста Запоріжжя у сумі -  1775,572 тис.грн., в тому 

числі по районних адміністраціях Запорізької міської ради: 

             - районна адміністрація Запорізької міської ради по Дніпровському 

району –    317,807  тис. грн.;  

           - районна адміністрація Запорізької міської ради по Хортицькому району 

–     63,560 тис. грн.; 

           - районна адміністрація Запорізької міської ради по Вознесенівському 

району – 206,933   тис. грн.; 

           - районна адміністрація Запорізької міської ради по Олександрівському  

району – 267,080  тис. грн.; 

           - районна адміністрація Запорізької міської ради по Шевченківському 

району  -   495,458 тис. грн.; 



           - районна адміністрація Запорізької міської ради по Заводському району 

–     181,600 тис. грн.; 

           - районна адміністрація Запорізької міської ради по Комунарському 

району –  243,134 тис. грн.  

             2. Керуючись статтею 91  Бюджетного кодексу України, Законом 

України «Про місцеве самоврядування в Україні» та Законом України «Про 

органи самоорганізації населення», пропонується затвердити Програму 

підтримки діяльності органів самоорганізації населення міста Запоріжжя, обсяг 

бюджетних призначень з початку 2022 року для надання  підтримки головам 

органів самоорганізації населення становить    2238,725   тис. грн..  

            Розмір річної фінансової підтримки головам органів самоорганізації 

населення розраховується, виходячи з кількості легалізованих органів 

самоорганізації населення на 2022 рік на кожного голову органів 

самоорганізації населення у сумі 9924 грн. на рік. (Середня річна виплата 

визначена виходячи з розміру прожиткового мінімуму на 1 працездатну особу, 

який встановлено Державним бюджетом на 2022 рік  з 01.01.2022 року у сумі 

2481 грн.)   

              Розмір фінансової підтримки на 2021 рік, з урахуванням послуг 

банківського обслуговування, складає 2062,970 тис.грн. і  розподілена за 

головними розпорядниками наступним чином: 

            - районна адміністрація Запорізької міської ради по Дніпровському 

району –  377,124 тис. грн.;  

           - районна адміністрація Запорізької міської ради по Хортицькому району 

–     69,468 тис. грн.; 

           - районна адміністрація Запорізької міської ради по Вознесенівському 

району – 347,340  тис. грн.; 

           - районна адміністрація Запорізької міської ради по Олександрівському  

району – 357,695 тис. грн.; 

           - районна адміністрація Запорізької міської ради по Шевченківському 

району  - 625,967 тис. грн.; 

           - районна адміністрація Запорізької міської ради по Заводському району 

–     192,859 тис. грн.; 

           - районна адміністрація Запорізької міської ради по Комунарському 

району – 268,272 тис. грн.  

 

 

Голова районної адміністрації  

Запорізької міської ради по  

Шевченківському району                                                                       Федір МАЄР   
 



                                                                                                                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Про внесення змін до  Програми  підтримки діяльності органів самоорганізації 

населення міста Запоріжжя на 2020-2022 роки, затвердженої рішенням міської 

ради від  18.12.2019  № 43  

 

 

Керуючись статтею 91 Бюджетного кодексу України, Законами України 

«Про місцеве самоврядування в Україні» та «Про органи самоорганізації 

населення» Запорізька міська рада  

 

ВИРІШИЛА:  

 

         1. Внести зміни до Програми підтримки діяльності органів самоорганізації 

населення міста Запоріжжя, затвердженої рішенням міської ради від 18.12.2019    

№ 43 на 2020-2022 роки,  виклавши  додатки 1,2,3 до програми в новій редакції 

(додаються).  

2. Контроль за виконанням рішення покласти на голів районних 

адміністрацій Запорізької міської ради та голову комісії міської ради з питань 

соціального та економічного розвитку, бюджету і фінансів. 

 

 

Секретар міської ради       Анатолій КУРТЄВ 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

ПРОЕКТ 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Про внесення змін до  Програми  підтримки діяльності органів самоорганізації 

населення міста Запоріжжя на 2020-2022 роки, затвердженої рішенням міської 

ради від  18.12.2019  № 43  

 

 

Керуючись статтею 91 Бюджетного кодексу України, Законами України 

«Про місцеве самоврядування в Україні» та «Про органи самоорганізації 

населення» Запорізька міська рада  

 

ВИРІШИЛА:  

 

         1. Внести зміни до Програми підтримки діяльності органів самоорганізації 

населення міста Запоріжжя, затвердженої рішенням міської ради від 18.12.2019    

№ 43 на 2020-2022 роки,  виклавши  додатки 1,2,3 до програми в новій редакції 

(додаються).  

2. Контроль за виконанням рішення покласти на голів районних 

адміністрацій Запорізької міської ради та голову комісії міської ради з питань 

соціального та економічного розвитку, бюджету і фінансів. 

 
 
Секретар міської ради       Анатолій КУРТЄВ 
 
 
 
Проект рішення підготовлено 
районною адміністрацією 

Запорізької міської ради 

по Шевченківському району     

 

                                                      
Голова районної адміністрації  
Запорізької міської ради по 
Шевченківському  району                                                                    Ф.М.Маєр 
 
 
 



ПОГОДЖЕНО 
 
 

  

Заступник міського голови 

з питань діяльності виконавчих 

  органів ради                                                                   Андрій П’ЯТНИЦЬКИЙ 
 

  Директор департаменту 

  фінансової та бюджетної 

  політики 3апорізької  

  міської ради                                                                     Ольга ВАГІС        
 
Директор департаменту  
правового забезпечення 
Запорізької міської ради                                                 Валерій ЗЛОМИНОГА              
 
 
Голова районної адміністрації  
Запорізької міської ради по 
Дніпровському  району                                                   Віталій ЗМІЄНКО  
 
Голова районної адміністрації  
Запорізької міської ради по   
Хортицькому  району                                                      Олександр ПШЕНИЧНИЙ 
 
Голова районної адміністрації  
Запорізької міської ради по 
Вознесенівському  району                                               Віталій ЛИСЕНКО 
 
Голова районної адміністрації  
Запорізької міської ради по 
Олександрівському  району                                              Валерій МОСТОВИЙ     
 
Голова районної адміністрації  
Запорізької міської ради по 
Заводському району                                                           Андрій БАЄВ           
 
Голова районної адміністрації  
Запорізької міської ради по 
Комунарському  району                                                    Олександр КУЗЬМІН 
 
Голова районної адміністрації  
Запорізької міської ради по 
Шевченківському  району                                                 Федір  МАЄР 



Пояснювальна записка  

 

             До Програми підтримки діяльності органів самоорганізації населення 

міста Запоріжжя” на 2020-2022 роки, затвердженої рішенням міської ради від 

18.12.2019 № 43. 

В Програму вносяться зміни за 2021 рік і 2022 рік, в додатки 1,2,3.    

Завдання та заходи Програми спрямовані на створення в місті 

організаційно-правових і матеріально-технічних умов для подальшого 

розширення участі населення міста у вирішенні завдань його соціально-

економічного і культурного розвитку і, в першу чергу, більш повного 

задоволення потреб та інтересів жителів шляхом об’єднання зусиль міської ради 

та її виконавчих органів з органами самоорганізації населення міста. 

        1. Рішенням міської ради  “Про внесення змін до Програми підтримки 

діяльності органів самоорганізації населення міста Запоріжжя”, затвердженої 

18.12.2019 № 43, обсяг бюджетних призначень затверджений на 2021 рік 

становив – 2062,970 тис.грн.  

           Відповідно до умов Програми головними розпорядниками бюджетних 

коштів надається фінансова підтримка головам органів самоорганізації 

населення за результатами наданих звітів про проведену ними роботу за 

відповідний квартал та за рік. Без надання звітів до районних адміністрацій, 

головам органів самоорганізації населення, фінансова допомога не 

виплачується.    

           Оскільки, протягом 2021 року не всі голови органів самоорганізації 

населення звітували про виконану роботу за відповідні квартали станом на 

01.12.2021 року виникла економія коштів з виплат фінансової допомоги у сумі – 

287,398 тис.грн 

             З метою раціонального використання коштів бюджету міста, 

враховуючи пропозиції головних розпорядників бюджетних коштів 

пропонується повернути до бюджету міста суму наявної економії коштів з 

виплат фінансової допомоги в розмірі 287,398  тис.грн. і затвердити уточнений 

обсяг видатків на виконання заходів Програми підтримки діяльності органів 

самоорганізації населення міста Запоріжжя у сумі -  1775,572 тис.грн., в тому 

числі по районних адміністраціях Запорізької міської ради: 

             - районна адміністрація Запорізької міської ради по Дніпровському 

району –    317,807  тис. грн.;  

           - районна адміністрація Запорізької міської ради по Хортицькому району 

–     63,560 тис. грн.; 

           - районна адміністрація Запорізької міської ради по Вознесенівському 

району – 206,933   тис. грн.; 

           - районна адміністрація Запорізької міської ради по Олександрівському  

району – 267,080  тис. грн.; 

           - районна адміністрація Запорізької міської ради по Шевченківському 

району  -   495,458 тис. грн.; 

           - районна адміністрація Запорізької міської ради по Заводському району –     

181,600 тис. грн.; 



           - районна адміністрація Запорізької міської ради по Комунарському 

району –  243,134 тис. грн.  

             2. Керуючись статтею 91  Бюджетного кодексу України, Законом 

України «Про місцеве самоврядування в Україні» та Законом України «Про 

органи самоорганізації населення», пропонується затвердити Програму 

підтримки діяльності органів самоорганізації населення міста Запоріжжя, обсяг 

бюджетних призначень з початку 2022 року для надання  підтримки головам 

органів самоорганізації населення становить    2238,725   тис. грн..  

            Розмір річної фінансової підтримки головам органів самоорганізації 

населення розраховується, виходячи з кількості легалізованих органів 

самоорганізації населення на 2022 рік на кожного голову органів 

самоорганізації населення у сумі 9924 грн. на рік. (Середня річна виплата 

визначена виходячи з розміру прожиткового мінімуму на 1 працездатну особу, 

який встановлено Державним бюджетом на 2022 рік  з 01.01.2022 року у сумі 

2481 грн.)   

              Розмір фінансової підтримки на 2021 рік, з урахуванням послуг 

банківського обслуговування, складає 2062,970 тис.грн. і  розподілена за 

головними розпорядниками наступним чином: 

            - районна адміністрація Запорізької міської ради по Дніпровському 

району –  377,124 тис. грн.;  

           - районна адміністрація Запорізької міської ради по Хортицькому району 

–     69,468 тис. грн.; 

           - районна адміністрація Запорізької міської ради по Вознесенівському 

району – 347,340  тис. грн.; 

           - районна адміністрація Запорізької міської ради по Олександрівському  

району – 357,695 тис. грн.; 

           - районна адміністрація Запорізької міської ради по Шевченківському 

району  - 625,967 тис. грн.; 

           - районна адміністрація Запорізької міської ради по Заводському району –     

192,859 тис. грн.; 

           - районна адміністрація Запорізької міської ради по Комунарському 

району – 268,272 тис. грн.  

 

 

Голова районної адміністрації  

Запорізької міської ради по  

Шевченківському району                                                                       Федір МАЄР   



Додаток 1 
до Програми підтримки діяльності 
органів самоорганізації населення 
міста Запоріжжя 

 

 

 

Завдання і заходи  

 

з виконання Програми підтримки діяльності органів самоорганізації населення міста Запоріжжя на 2020- 2022 роки 
(найменування міської цільової програми) 

            

              тис.грн. 

Найменування завдання 
Найменування 

заходу 

Головний розпорядник 
бюджетних коштів, 

виконавці 

Джерела 
фінансування 

(бюджет міста, 
державний, 
обласний 

бюджети, інші) 
 

Прогнозні обсяги 

Всього 

за роками 

2020 2021 20221 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

Завдання 1: 

Забезпечення органів самоорганізації 

населення необхідними нормативно-

методичними документами; проведення 

навчання щодо діяльності органів 

самоорганізації населення міста з 

метою підвищення правової освіти 

керівників та активу органів 

самоорганізації населення. 

 

 

 

 

Підготовка 

методичних 

матеріалів; 

організація 

семінарів, 

«круглих 

столів», 

конференцій 

Районні адміністрації 

Запорізької міської ради 
- - - - - 



 

 

 

 

 

 

2 

Продовження додатку 1 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Завдання 2: 

Проведення роботи  з мешканцями 

кварталу, вулиці, будинку щодо 

утримання території в задовільному 

санітарному стані, а саме: організація 

вивезення побутового сміття та 

проведення розрахунків згідно укладених 

договорів, ліквідації стихійних звалищ. 

Представлення інтересів жителів 
кварталу в межах вимог чинного 

законодавства. 

 Виконання інших повноважень, 

 передбачених Законом України «Про 

органи самоорганізації населення» 

 

 

 

Фінансова 

підтримка голів 

органів 

самоорганізації 

населення 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Районна адміністрація 

Запорізької міської ради 

по Дніпровському району 

Бюджет міста 1013,039 318,108 317,807 377,124 

Районна адміністрація 

Запорізької міської ради 

по Хортицькому району 

Бюджет міста 191,884 58,856 63,560 69,468 

Районна адміністрація 

Запорізької міської ради 

по Вознесенівському 

району 

Бюджет міста 793,104 238,831 206,933 347,340 

Районна адміністрація 

Запорізької міської ради 

по Олександрівському 
району 

Бюджет міста 891,631 266,856 267,080 357,695 

Районна адміністрація 

Запорізької міської ради 

по Шевченківському 

району 

Бюджет міста 1578,110 456,685 495,458 625,967 

Районна адміністрація 

Запорізької міської ради 

по Заводському району 

Бюджет міста 542,619 168,160 181,600 192,859 

Районна адміністрація 

Запорізької міської ради 

по Комунарському району 

Бюджет міста 738,697 227,291 243,134 268,272 

Разом за завданням 2  5749,084 1734,787 1791,717 2238,725 

Разом за програмою  5749,084 1734,787 1791,717 2238,725 

 
  
Секретар міської ради                                                                                                                       Анатолій КУРТЄВ       



Додаток 2 
до Програми підтримки діяльності 
органів самоорганізації населення 
міста Запоріжжя 
 
 

  
 

Орієнтовні обсяги та джерела фінансування  

Програми підтримки діяльності органів самоорганізації населення міста Запоріжжя на 2020-2022 роки 
 (найменування міської цільової програми) 

 

                тис.грн. 

 
Обсяг 

фінансування, 
всього 

За роками виконання 

2020 2021 2022 
 

1 2 3 4 5 

Бюджет міста  5749,084 1734,787 1775,572 2238,725 

Державний 

бюджет 

- - - - 

Обласний 

бюджет 

- - - - 

Інші джерела*  - - - - 

Усього 5749,084 1734,787 1775,572 2238,725 

 

* Інші джерела можуть включати гранти, власні кошти, залучені кредити, інші джерела, не заборонені чинним 

законодавством 
 

Секретар міської ради                                                                                                                        Анатолій КУРТЄВ                                                  



                                 
Додаток 3 
до Програми підтримки діяльності 
органів самоорганізації населення 
міста Запоріжжя 
 

 

 

Очікувані результати 

 

 

виконання Програми підтримки діяльності органів самоорганізації населення міста Запоріжжя на 2020-2022 роки 
(найменування міської цільової програми) 

 

 

Найменування завдання 

Найменування 

показників 

виконання 

завдання 

Одини

ця 

виміру 

Головний розпорядник 

бюджетних коштів 

Значення показників 

усього 

у тому числі за роками 

2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

Завдання 1: 

Забезпечення органів самоорганізації 

населення необхідними нормативно-

методичними документами; 

проведення навчання щодо діяльності 

органів самоорганізації населення 

міста з метою підвищення правової 

освіти керівників та активу органів 

самоорганізації населення.  

 

 

 

 

 

Кількість 

проведених 

семінарів, 

«круглих столів», 

конференцій 

Од. 
Районні адміністрації 

Запорізької міської ради 
- 51 58 60 

1 2 3 4 5 6 7 8 



 

 

 

 

 

 

2 

 

Продовження додатку 3 
Завдання 2: 

Проведення роботи  з мешканцями 

кварталу, вулиці, будинку щодо 

утримання території в задовільному 

санітарному стані, а саме: організація 

вивезення побутового сміття та 

проведення розрахунків згідно укладених 

договорів, ліквідації стихійних звалищ. 

Представлення інтересів жителів 

кварталу в межах вимог чинного 

законодавства. Виконання інших 
повноважень, передбачених Законом 

України «Про органи самоорганізації 

населення». 

 

 

 

 

Кількість органів 

самоорганізації 

населення, 

головам яких 

надано фінансову 

підтримку 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Од. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Од. 

Районна адміністрація 

Запорізької міської ради по 

Дніпровському району 

 

- 38 35 38 

Районна адміністрація 

Запорізької міської ради по 

Хортицькому району 

 

- 7 7 7 

Районна адміністрація 

Запорізької міської ради по 

Вознесенівському району 

 

- 28 21 35 

Районна адміністрація 
Запорізької міської ради по 

Олександрівському району 

 

- 24 19 36 

Районна адміністрація 

Запорізької міської ради по 

Шевченківському району 

 

- 54 55 63 

Районна адміністрація 

Запорізької міської ради по 

Заводському району 

 

- 20 20 20 

Районна адміністрація 

Запорізької міської ради по 

Комунарському району 

 

- 27 27 27 

     198 184 226 

 

 

Секретар міської ради                                                                                                                             Анатолій КУРТЄВ 


